
 

 

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO 
 

Provincia di Rieti 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 32 DEL 06-05-2025 

  
OGGETTO: Referendum popolari abrogativi  8 e 9 giugno. Delimitazione, suddivisione ed 
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  sei del mese di maggio, alle ore 13:30, nella sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1.  TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE 
2.  PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE 
3.  IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE ASSENTE 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri. 
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del 
giorno. 
 

 
  

 

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO 

Provincia di Rieti 

Cron. 242 

Pubblicato dal 08-05-2025 

Al 23-05-2025 per giorni 15 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to  Massenzi Donatella 



 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 32 del 06-05-2025 1 

 

Oggetto: Referendum popolari abrogativi 8 e 9 giugno. Delimitazione, suddivisione ed 
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da parte dei partiti o 
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la seguente proposta di delibera del Responsabile dell’Ufficio Elettorale;               

Dato atto che domenica 8 e lunedì 9 giugno avranno luogo i comizi elettorali per i 5 quesiti  referendari 
popolari abrogativi indetti con decreti del Presidente della Repubblica 25 marzo 2025 (Gazzetta ufficiale, 
Serie Generale, n.75 del 31 marzo 2025); 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 31, in data odierna, esecutiva, con la quale venivano 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati 
in Parlamento e dei promotori dei referendum. 
Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con la legge 22-5-1978, n. 199, che dispone la 

presentazione di istanze per l'assegnazione dei predetti spazi di propaganda;  

Vista la legge 4-4-1956, n. 212 e successive modificazioni;  

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

Vista la comunicazione del Prefetto n. 22163 del 24.04.2025, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente in 

pari data al n. prot. 2757, relativa all'elenco dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e 

all'indicazione dei promotori dei referendum; 

Preso atto che alla scadenza sopra citata è pervenuta all’Ufficio Elettorale n. 1 domanda di assegnazione di 

spazi per la propaganda elettorale:  

1 - Comitato promotore per i Referendum popolari 2025 per le Consultazioni referendarie previste per 

domenica e lunedì 8 e 9 giugno 2025 – Prot. N. 2844 del 30/04/2025;  

Accertato che la presente proposta di deliberazione è priva di rilevanza contabile ed economica;  

Considerato che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, sulla proposta di deliberazione di cui trattasi 

sono stati espressi i prescritti pareri favorevoli;  

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;  

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di 

altezza per ml. 4 di base; 

2) di suddividere ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 4 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di 

altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di 

una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico di presentazione delle domande ammesse 

come al prospetto che segue: 
N. della 
sezione 

di spazio 
PARTITO/GRUPPO POLITICO/PROMOTORE REFERENDUM 

ANNOTAZIONI 

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/html
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/html


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 32 del 06-05-2025 2 

1-2-3-
4 

Comitato promotore per i Referendum popolari 2025 per le Consultazioni 
referendarie previste per domenica e lunedì 8 e 9 giugno 2025 

/ 

4) di dichiarare, altresì, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134, 4°comma, del 
D.Lgs.n.267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito. 

  

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 32 del 06-05-2025 3 

 
 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Referendum popolari abrogativi  8 e 9 giugno. 
Delimitazione, suddivisione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da parte dei 
partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum. 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 06-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Sig. Luigi TADDEI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere 
FAVOREVOLE 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 06-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Sig. Luigi TADDEI 

 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 32 del 06-05-2025 4 

 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Sig. Luigi TADDEI F.to  Manuela De Alfieri 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune 
per ______15 giorni consecutivi dal 08-05-2025_____________ al ______________ 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 08-05-2025 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to  Donatella Massenzi 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 06-05-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Manuela De Alfieri 

 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00 
 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 06-05-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Manuela De Alfieri 

 

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

